
2 listy bulvárních novin
metodiku
šablonu na myšlenkovou mapu
odkaz na video (ČT EDU), které je dobré pustit na tabuli/počítači/tabletu či jiných zařízeních

myšlenková mapa v menších skupinkách - co vím o sv. Václavovi + společné sdílení (možnost zapsat hlavní body na
tabuli, flipchart)
poslech pověsti o svatém Václavovi (QR kód) + doplnění nových informací do myšlenkové mapy (2 - 3 infomace)
čtení bulvárních novin 
společná diskuze nad novinami - cílem je dojít k pojmu “fake news”, dezinformace (Je v novinách něco podle
pravdy? Můžeme to ověřit? Kde vyhledáme pravdivé informace? Co na první pohled není pravda? Co si musím
vyhledat/ověřit?...) - pojďme to zkusit (práce s tablety, počítači apod.)
v menších skupinách psaní novinového/bulvárního článku o sv. Václavovi - mohou si vybrat, zda bude pravdivý nebo
se pustí do tvorby “fake news” (my tvoříme rovnou v Canvě) - lze vytvořit celé noviny, titulky apod.
závěrečná reflexe (Vše, co si přečtu v novinách/na internetu je pravdivé. ANO x NE proč? Co mi říkají titulky článků?
“selský rozum”, ověřování informací, kritické myšlení...)

Materiál je určen pouze pro osobní použití nebo pro použití ve třídě. Je zakázáno materiál poskytovat ke sdílení dalším
osobám nebo využívat ke komerčním účelům. Děkuji, že tyto pravidla respektujete. 

Materiál obsahuje:

METODIKA:

DĚKUJI za zakoupení produktu
SVATÝ VÁCLAV - bulvární noviny

@pancelka_na_cestach

www.pancelkanacestach.cz

pancelkanacestach@gmail.com

Ilustrace nakupuji na/od:



SVATÝ VÁCLAV



ŠOKUJÍCÍ ODHALENÍ O VÁCLAVOVI

PŘÍBĚH
MUŽE, 
KTERÝ SE
STAL
LEGENDOU
A JEHO
ŽIVOT
SKRÝVÁ
MNOHÁ
TAJEMSTVÍ

& 

28. září 

*světec - člověk, který je církví prohlášen za svatého
* intrika - nečestné, špatné chování, lest BULVÁRNÍ NOVINY

@pancelka_na_cestach

Záře zlatého trůnu
Historie a legendy se prolínají i v
případě svatého Václava, jednoho
z nejslavnějších českých světců.
Václav I., český kníže a patron
země, je známý pro svou krutost a
lakomost. Jeho příběh však skrývá
ještě temnější stránku, plnou
politických intrik a hříchů.



VÁCLAVOVA
TRAGICKÁ SMRT

Mladý Václav
02 28. září

Toto skandální odhalení svatého Václava
vyvolává divoké spekulace. Opravdu
zemřel? Jeho tělo se prozatím nenašlo!
Nebo ho unesli návštěvníci z vesmíru?  Kam
se Václav ztratil? Nebo si na něj počíhali
někteří z mnoha jeho nepřátel?
Habsburkové? Lucemburkové? A proč
vlastně? A co na to Jan Tleskač?

UFO NAD PRAHOU!

Narozen v roce 2007, do knížecího
rodu Přemyslovců. Jeho bratr Bořivoj
byl velkým dobrákem, kterého bavilo
celé dny ležet v knížkách. Za to Václav
neustále vymýšlel samé lotroviny.

Bez výčitek okrádal chudé nebo tasil
meč, kdykoliv se mu někdo nelíbil již
na první pohled. Z tohoto důvodu se
celý jeho rod domluvil, že nástupcem
a novým knížetem bude jeho bratr,
neboť krve už bylo prolito dost. 

Václav rozhodnutí rodiny nepřijal, a tak
spřádal plány, jak se pomstít celému
jeho rodu. Avšak při jeho večerních
pochůzkách v pražských ulicích se
stalo něco nevídaného. Velká záře a
záhadný svit nad Prahou označují
odborníci za návštěvu z vesmíru.

BULVÁRNÍ NOVINY


